
ひ ま わ り  

宮城県立気仙沼支援学校 学校通信 第１2号 令和２年１２月１日発行 
 

学校祭への御協力ありがとうございました 
  早いもので今年も残すところ，あと1か月となりました。先月21日に行われた第３７回学校祭におき

ましては，新型コロナウイルス感染症防止のため何かと制限のある中での開催でしたが，保護者の皆

様には御協力いただき誠にありがとうございました。お陰さまで，児童生徒は練習以上の力を発揮し，

精一杯の演技を披露してくれました。御家庭のこれまでの御協力に心から感謝申し上げます。 

  今回の学校祭は，学部ごと入れ替え制での実施でしたので，他学部の発表を御覧いただけません

でした。各学部の発表の一部ですが，写真で御紹介いたします。 

  
小学部 「さいゆうき」 

    
中学部 「小さな三つの物語」 

  
高等部 「前へ！！未来を変える！！KO-TO-BU!!」 

個人情報保護の観点から写真に加工をしております。申し訳ありません。 



12月1日～24日の行事予定 
日 曜日 行事等 小学部 中学部 高等部 

１ 火      ・中３現場実習 ・教育相談 

２ 水 ・医ケア巡回指導日    ・中３現場実習 ・校外学習高１ 

３ 木 ・学校評価期間 

～１２月１１日まで 
   ・中３現場実習   

４ 金   ・校外学習  ・中３現場実習 ・校外学習高３ 

５ 土         

６ 日         

７ 月 ・胸部 X 線 9：30 高１，

未検者 
    

・ＳＴ・ＯＴ来校日 

・１年三者面談 

８ 火 ・SC来校日 

 
    

・身体測定 

・1 年三者面談 

９ 水     ・身体測定 ・1 年三者面談 

１０ 木   ・身体測定     

１１ 金 ・学校評価回答期限 ・身体測定（重） ・身体測定（重）   

１２ 土         

１３ 日         

１４ 月         

１５ 火         

１６ 水         

１７ 木 ・ALT交流       

１８ 金         

１９ 土         

２０ 日         

２１ 月         

２２ 火         

２３ 水 ・全校集会 11時       

24 木 ・冬季休業日（～１/７）       

 
お知らせ 
・令和2年度の学校評価について 

12月3日に，「学校評価アンケート（保護者）」を配布いたします。保護者の皆様の御意見

をこれからの学校経営に生かしてまいります。皆様の御協力をお願いいたします。（実施期間

は，12月11日までとなります。） 

・三峰病院の駐車場について 

先日お便りでもお知らせいたしましたが，三峰病院の駐車場については，学校行事以外は，

利用できませんので，御理解・御協力をお願いいたします。 


